
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.07.2012 г. № 545 
О признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО 
г.Североморск от 22.07.1998 № 383, от 09.04.1999 № 148, от 01.07.2002 № 345 
 

В целях упорядочения нормативных правовых актов администрации ЗАТО 
г.Североморск и приведения их в соответствие с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О 
государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», постановлением 
Губернатора Мурманской области от 26.05.2005 № 85-ПГ «О признании утратившими 
силу некоторых постановлений Губернатора Мурманской области», постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 17.04.2006 № 268 «О компенсации расходов, 
связанных с переездом и провозом багажа, работникам организаций, расположенных в 
районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета» и 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 30.06.2006 № 473 «Об 
утверждении Положения «О порядке компенсации расходов, связанных с выездом 
отдельных категорий граждан из ЗАТО г.Североморск на новое место жительства», 
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года: 
 - постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 22.07.1998 № 383 «О 
порядке оформления документов и оплаты расходов неработающим пенсионерам в 
случае выезда из районов Крайнего Севера»; 
 - постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 09.04.1999 № 148 «О 
внесении дополнений в постановление от 232.07.98 № 383»; 
 - постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 01.07.2002 № 345 «О 
внесении дополнений в Порядок оплаты и оформление документов неработающим 
пенсионерам в связи с выездом из районов Крайнего Севера». 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

И.о. Главы администрации 
муниципального образования 

                                                                                            ЗАТО г.Североморск 
    И.Г. Долгушина 

 

 

 

 
 


